
 
 

UCHWAŁA NR VI/63/24 
RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 25 września 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/452/20 Rady Miasta Oświęcim z dnia 25 listopada 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Oświęcim w skład której wchodzą Miasto 

Oświęcim, Gmina Oświęcim, Gmina Polanka Wielka, Gmina Przeciszów, Gmina Chełmek. 

Na podstawie art. 87 ust. 1, ust. 4 i ust. 6 w związku z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie - 
[...]
3.9. Informacje o zagwarantowywanych inwestycjach na terenie aglomeracji.

Lp. Miejscowość

Inwestycje planowane Zagwarantowane finansowanie inwestycji

długość sieci 
kanalizacyjnej

(km) 

liczba planowanych 
mieszkańców stałych + czasowo 

pow. 3 m-cy do podłączenia

obszar chroniony/strefa 
ochronna ujęcia wody/obszar 

ochronny zbiorników wód 
śródlądowych

koszt 
inwestycji 

(tys. zł)

źródło 
finansowania

nr umowy
zakres rzeczowy

 i czas realizacji (lata)

1 Polanka Wielka         5,5 397 brak 4 700,00
Rządowy 

Fundusz Polski 
Ład

2/2023
Budowa kolektora głównego wraz z 

przykanalikami 4.04.2023- 31.03.2025

3.10. Informacje na temat planowanych podłączeń:

Lp. Miejscowość

Planowane podłączenia do  sieci kanalizacyjnej  do końca 2027 roku

liczba mieszkańców stałych + czasowo 
pow. 3 m-cy planowanych  do podłączenia 

do istniejącej sieci

liczba mieszkańców stałych + czasowo 
pow. 3 m-cy planowanych  do 

podłączenia do zadań w trakcie 
realizacji

liczba mieszkańców stałych
 + czasowo pow. 3 m-cy 

planowanych  do podłączenia 
do zagwarantowanych inwestycji 

pozostała liczba mieszkańców 
stałych + czasowo pow. 3 m-cy 
planowanych  do podłączenia

  do końca 2027 roku

SUMA 
planowanych podłączeń 

  do końca 2027 roku

1 Gmina Chełmek- 
Bobrek i Gorzów

334 237 0 0 571

2 Przeciszów 102 136 0 0 238

3 Polanka Wielka 24 0 397 781 1202

Razem 460 373 397 781 2011

14

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 6117



4. Opis gospodarki ściekowej za 2023 rok.

4.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków.

Miejsko – Przemysłowa Oczyszczalnia Ścieków Sp. z o.o. w Oświęcimiu 
ul. Nadwiślańska 46, 32-600 Oświęcim

Rodzaj oczyszczalni: Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna z podwyższonym usuwaniem 
związków  azotu.  Oczyszczalnia  posiada  decyzję  pozwolenie  wodnoprawne
z dnia 30.10.2017r. znak: SR-IV.7322.1.195.2017 ważną do 31.10.2027r.

Przepustowość oczyszczalni: wg. pozwolenia wodnoprawnego:

Przepływ średniodobowy [m3/d ]Q śr. d = 45 000 m3/d.

Średnia ilość ścieków wprowadzonych do odbiornika w roku 2023 wyniosła 30 923 m3/d.

Maksymalna godzinowa[m3/h]  Q max godz. = 2 200 m3/h.

Wartość rzeczywista z 2023 roku wyniosła 1 684  m3/h = 40 416 m3/d w okresie deszczowym.

Maksymalna roczna [m3/r]  Q max r = 16 470 000 m3/rok.

Ilość ścieków odprowadzonych w roku 2023 wyniosła: 30 923 m3/d  = 11 286 854 m3/rok.

Projektowana maksymalna wydajność oczyszczalni ścieku komunalnego - 94 500 RLM.

Projektowana maksymalna wydajność oczyszczalni ścieku przemysłowego - 118 800 RLM.

Łącznia projektowana maksymalna wydajność oczyszczalni - 213 300 RLM.

Odbiornik ścieków oczyszczonych potok Macocha kilometraż miejsca odprowadzania 
ścieków oczyszczonych: 0 + 611 km 

Podstawowe  informacje  na  temat  zamierzeń  inwestycyjnych  z  zakresu  rozbudowy 
lub modernizacji oczyszczalni:
Od czasu poprzedniej aktualizacji oczyszczalnia oddała do użytkowania:

 instalację suszenia osadów ściekowych o wydajności 35 Mg/d 
 instalacje deamonifikacji umożliwiającą redukcje azotu odcieków pofermentacyjnych.

Spółka zrealizowała w 2020r.  zadanie inwestycyjne  pn.  „Montaż w istniejącej  hali  TU-5 
dwóch  linii  technologicznych  do  pogłębionego  odwadniania  osadów  ściekowych 
w technologii wykorzystującej pompy ciepła na terenie MPOŚ Sp. z o.o. w Oświęcimiu”. 
Suszenie  niskotemperaturowe  z  wykorzystaniem  pomp  ciepła  daje  znaczącą  oszczędność 
zużycia energii elektrycznej. Na 1Mg odprowadzanej wody zużywane jest ok. 360-380 kWh 
energii elektrycznej.  
W  najbliższych  latach  planowana  jest  realizacja  Inwestycji  pn:  „Budowa  farmy
fotowoltaicznej o mocy do 2 MWp składających się z 6 instalacji o mocy do 0,5 MWp każda 
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr 1223/5, 1223/8, 1223/9, 1354/3 
obręb Monowice. 

15

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 6117



Instalacja  Fotowoltaiczna  stanowić  będzie  infrastrukturę  techniczną
stanowiącą  zasilanie  podstawowych  obiektów  i  urządzeń  oczyszczania  ścieków,
i  zagospodarowania  odpadów.  MPOŚ  Sp.  z  o.o.  decyzją  Prezydenta  Miasta  Oświęcim
uzyskała decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach nr 10/2022 z dnia 29.11.2022.
Miejsko – Przemysłowa Oczyszczalnia Ścieków Sp. z o.o. nieustannie się rozwija wpisując 
podejmowane działania  w politykę środowiskową państw członkowskich. Wyprodukowana 
energia elektryczna pochodząca  z odnawialnych  źródła energii  jakim jest  energia Słońca
i  biogazu  wpisuje  się  w  założenia   PROJEKTU  „ZEROEMISYJNA  POLSKA  2050”,
której celem jest dążenie do  neutralności klimatycznej w Polsce.

Rodzaj i ilość ścieków dostarczanych siecią kanalizacyjną z terenu aglomeracji Oświęcim

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/r]:  3 647 062 ścieki komunalne
                                                                              7 288 665 ścieki przemysłowe
Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]:  9 992 ścieki komunalne
                                                                              19 969 ścieki przemysłowe

Ścieki dowożone z terenu aglomeracji Oświęcim [m3/d]:  81

Obciążenie oczyszczalni:

Średnie [m3/d]: 29 961
Średnio [% przepustowości]: 66,58
RLM – 61 221

Ilość ścieków oczyszczonych w roku 2023r. 
[m3/d]: 30 923

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków komunalnych (surowych) w 2023r.

Wskaźnik
Wartość (średnioroczna z pomiarów) 

- na podstawie danych MPOŚ  Spółka z o.o. za 2023 rok

BZT5 [mgO2/l] 189

ChZTCr [mgO2/l] 686

Zawiesina ogólna [mg/l] 370

Fosfor ogólny [mgP/l] 11,78

Azot ogólny [mgN/l] 40,09

Azot amonowy[mgNNH3/dm3] 20,08

Chlorki [mg Cl/dm3] 280

16

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 6117



Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych w 2023r.

Wskaźnik
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym

Wartość *
(średnioroczna z pomiarów)

BZT5 [mgO2/dm3]
15

96,00% 7,32

ChZTCr [mgO2/dm3] 125 89,80% 67,85

Zawiesina ogólna [mg/dm3] 35 93,90% 22,08

Azot ogólny [mgN/dm3] 15 70,60% 11,44

Azot amonowy[mgNNH3/dm3] 10 92,20% 1,51

Fosfor ogólny [mgP/dm3] 2 94,60% 0,61

Ogólny węgiel organiczny 
(OWO) [mg C/dm3]

30 
- 12,93

Chlorki [mg Cl/dm3] 1 000 - 301

* Na podstawie danych MPOŚ Spółka z o.o. w Oświęcimiu

17

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 6117



4.2.  Informacje o ściekach przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 
kanalizacji zbiorczej.

Wskaźnik
Wartość wskaźnika zanieczyszczeń 

(średnioroczna z pomiarów) 
- na podstawie danych MPOŚ Spółka z o.o.  za 2023 rok

BZT5 [mgO2/l] 99

ChZTCr [mgO2/l] 713

Zawiesina ogólna [mg/l] 372

Fosfor ogólny [mgP/l] 14,01

Azot ogólny [mgN/l] 27,8

Azot amonowy[mgNNH3/dm3] 9,33

Chlorki [mg Cl/dm3] 342

Nie jest planowane podłączenie zakładów do systemu kanalizacji zbiorczej. W chwili obecnej 
brak jest uzgodnień.

18

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 6117



4.3. Informacje dotyczące technologii oczyszczania ścieków. 

Technologia  oczyszczania  ścieków  obejmuje  procesy  mechanicznego,  chemicznego
i  biologicznego  oczyszczania  ścieków przemysłowych  i  komunalnych  przy  wykorzystaniu 
metody  osadu  czynnego,  w  układzie  technologicznym  dostosowanym  do  podwyższonego 
usuwania związków biogennych.
Wstępne oczyszczanie ścieków miejskich i przemysłowych przebiega w oddzielnych ciągach 
technologicznych. Zachodzące tam  procesy fizyko – chemiczne służą głównie wydzieleniu
ze  ścieków  odpadów  takich  jak:  grubsze  różnorodne  zanieczyszczenia,  skratki,  piasek, 
tłuszcze,  osady  wstępne,  oraz  ewentualnej  korekcie  odczynu  ścieków  do  wartości 
umożliwiającej  ich  dalsze  biologiczne  oczyszczanie.  Podstawowymi  urządzeniami 
funkcjonującymi w układzie wstępnego oczyszczania są kraty,  piaskowniki,  odtłuszczacze, 
osadniki  wstępne  dodatkowo  w  ciągu  oczyszczania  ścieków  przemysłowych  realizowane
są  procesy  neutralizacjii  koagulacji  w  systemie  mieszalników. 
Następnie  strumienie  wstępnie  oczyszczonych  ścieków  mieszają  się  i  są  oczyszczane 
biologicznie  z  zastosowaniem  metody  osadu  czynnego,  w  układzie  dostosowanym
do  podwyższonego  usuwania azotu i fosforu. Układ 3 – stopniowy Bardenpho doposażony
w komorę  predenitryfikacji  osadu  czynnego  recyrkulowanego.  Bakterie  i  mikroorganizmy 
zawarte w osadzie czynnym usuwają zanieczyszczenia rozpuszczone w ściekach, intensywnie 
się  rozmnażając.  Przyrost  biomasy  usuwany  jest  z  układu  oczyszczania  w  postaci  osadu 
czynnego  nadmiernego.  Zmienne  warunki  beztlenowo  –  tlenowe  oraz  niedotlenienia 
stworzone  w  komorach  osadu  czynnego  sprzyjają  utlenianiu  azotu  amonowego
oraz podwyższonemu usuwaniu azotu i fosforu.
Biomasa osadu czynnego oddzielana jest od oczyszczonego ścieku na osadnikach wtórnych, 
skąd  część  osadu  jest  ponownie  zawracana  ze  świeżą  partią  ścieków  kierowanych
do  oczyszczania.  Osady  wydzielone  podczas  oczyszczania  są  zagęszczane  grawitacyjnie
lub mechanicznie na zagęszczaczach i odwadniane na wirówkach z zastosowaniem polimerów 
ułatwiających  przeprowadzenie  tych  procesów.  Osad  miejski  i  osad  czynny  nadmierny 
poddawany  jest  dodatkowo  fermentacji  metanowej  w  celu  zmniejszenia  jego  ilości
i uciążliwości zapachowej. Ubocznym produktem fermentacji jest biogaz. Stanowiący substrat 
do produkcji energii elektrycznej i cieplnej. Odcieki pofermentacyjne podlegają oczyszczaniu 
w procesach  deamonifikacji i biologicznego oczyszczania w reaktorach biologicznych SBR.

19

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 6117



5. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców. 

RLM podłączonych do kanalizacji stałych i czasowych pow. 3 m-cy mieszkańców 45 489

+  RLM  podłączonych  do  kanalizacji  turystów  2  189  +  RLM  przemysł  31  578

= 79 256 RLM / całej aglomeracji 82 184 * 100 % = 96,44 %

RLM podłączonych do kanalizacji stałych i czasowych pow. 3 m-cy mieszkańców 45 489

+  RLM  podłączonych  do  kanalizacji  turystów  2  189  +  RLM  przemysł  31  578  +  RLM 

planowanych  do  podłączenia  mieszkańców  2  011  =  81  267  RLM  /  całej  aglomeracji

82 184 * 100 %  = 98,88 %

* RLM aglomeracji tj. 82 184 stanowiący:

RLM  stałych  i  czasowych  (zameldowanych  na  okres  pow.  3  m-cy)  mieszkańców 

podłączonych do sieci kanalizacyjnej – 45 489,

RLM osób czasowo przebywających podłączonych do sieci kanalizacyjnej – 2 189,

RLM przemysłu podłączonego do sieci kanalizacyjnej – 31 578,

RLM  stałych  i  czasowych  (zameldowanych  na  okres  pow.  3  m-cy)  mieszkańców 

korzystających ze zbiorników bezodpływowych – 2 543,

RLM osób czasowo przebywających korzystających ze zbiorników bezodpływowych – 62,

RLM  stałych  i  czasowych  (zameldowanych  na  okres  pow.  3  m-cy)  mieszkańców 

korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków – 323

6.1.  Informacje na temat istniejących na terenie aglomeracji indywidualnych systemów 
oczyszczania ścieków.

Na terenie  Aglomeracji  Oświęcim występują  indywidualne  systemy oczyszczania  ścieków
–  przydomowe  oczyszczalnie  ścieków  w  ilości  90  sztuk,  obsługujące  323  RLM  stałych
i czasowych (zameldowanych na okres pow. 3 m-cy) mieszkańców.  
Jednocześnie  dopuszcza  się  stosowanie  szczelnych  zbiorników  bezodpływowych.
Obecnie  na  terenie  aglomeracji  jest  798  nieruchomości  wyposażonych  w  zbiorniki 
bezodpływowe  obsługujące  2  543  RLM   stałych  i  czasowych  (zameldowanych  na  okres
pow.  3  m-cy)  mieszkańców,  oraz  62  RLM osób  czasowo przebywających  korzystających
ze zbiorników bezodpływowych.

20

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 6117



Do  2027  roku  planowane  jest  objęcie  zbiorczym  systemem  kanalizacyjnym  2  011  RLM 
stałych i  czasowych (zameldowanych na okres pow. 3 m-cy) mieszkańców korzystających
ze zbiorników bezodpływowych  tj.  572 nieruchomości.  Na terenie aglomeracji  Oświęcim 
zostanie 532 RLM stałych i czasowych (zameldowanych na okres pow. 3 m-cy) mieszkańców 
korzystających ze zbiorników bezodpływowych oraz 62 RLM osób czasowo przebywających 
korzystających  ze  zbiorników  bezodpływowych  tj.  226  nieruchomości  gdzie  nie  ma 
możliwości podłączenia do sieci kanalizacyjnej. 

Aktualnie  nieczystości  ciekłe  transportowane  są  taborem  asenizacyjnym
do Miejsko - Przemysłowej Oczyszczalni Ścieków Sp. z o.o. w Oświęcimiu. 

6.2  Opis  rozwiązania  problemu  gospodarki  ściekowej  na  terenach,  które  zostały 
wyłączone z obszaru aglomeracji.

Z obszaru aglomeracji Oświęcim zostały wyłączone nieruchomości, które ze względu na brak 
możliwości  technicznych  lub  ekonomicznych  nie  mogą  być  skanalizowane.  Nieczystości 
ciekłe  z  tych  nieruchomości  będą  ujmowane  w  zbiornikach  bezodpływowych
lub  w  przydomowych  oczyszczalniach  ścieków,  z  których  taborem  asenizacyjnym  będą 
wywożone do oczyszczalni.

7.  Informacje  o  strefach  ochronnych  ujęć  wody  obejmujących  tereny  ochrony 
bezpośredniej  i  tereny  ochrony  pośredniej  zawierającą  oznaczenie  aktu  prawa 
miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 
obowiązujące na tych terenach.

7.1. Miasto Oświęcim, Gmina Oświęcim:

7.1.1. Ujęcie wody „Zasole”.

Akt prawny:  Dyrektor Zarządu Zlewni w Żywcu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wo-
dy  Polskie  w  dniu  5  lipca  2023r.  decyzją  znak:  KR.ZUZ.4210.3.5.2023.MM  udzielił
Przedsiębiorstwu  Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.  w  Oświęcimiu  pozwolenia
wodnoprawnego na pobór wód powierzchniowych z ujęcia „Zasole” do celów zbiorowego 
zaopatrzenia  w  wodę  mieszkańców Oświęcimia.   Ujęcie  „Zasole“  składa  się  z  14  studni
podstawowych, 2  awaryjnych i 1 studni zbiorczej ułożonych liniowo wzdłuż lewego brzegu 
rzeki Soły.

7.1.2. Stefa ochronna ujęcia wody powierzchniowej „Zasole” z rzeki Soły.

Akt prawny ustanawiający strefy ochronne ujęć wody: Rozporządzenie Nr 24/2016 Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie z dnia 22 lipca 2016r. w sprawie 
ustanowienia  strefy  ochronnej  ujęcia  wody  powierzchniowej  „Zasole”  z  rzeki  Soły
w miejscowości Oświęcim. 

21

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 6117



Strefę ochronną dzieli się na:  teren ochrony bezpośrednie  j    o łącznej powierzchni 11,25 ha 
obejmujący  tereny  działek  w  Oświęcimiu,  na  których  zlokalizowanych  jest  13  studni 
infiltracyjnych wzdłuż lewego brzegu rzeki Soły wraz z odcinkiem rzeki Soły oraz działkami 
leżącymi  po  obu  stronach  skrzyżowania  ulicy  Legionów  z  ulicą  Maksymiliana  Kolbego,
z  wyłączeniem  tego  skrzyżowania  oraz  teren  ochrony  pośredniej  o  łącznej  powierzchni
12 315,28 ha, obejmujący zlewnię rzeki Soły od zbiornika Czaniec do Mostu Jagiellońskiego 
w  mieście  Oświęcim.  Teren  ten  obejmuje  część  Miasta  Oświęcim,  a  także  tereny 
miejscowości: Rajsko, Wilczkowice, Przecieszyn, Skidzin, Brzeszcze – część, Zasole, Łęki, 
Zasole  Bielańskie,  Bielany,  Wilamowice,  Nowa  Wieś,  Hecznarowice,  Pisarzowice,  Kęty
– część, Kozy, Kobiernie, Bujaków i Czaniec – część.

Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i  nakazy, o których mowa w art.  53
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne. Teren ochrony bezpośredniej należy 
ogrodzić,  a  jego granice oznaczyć zgodnie z  art.  53 ust.  3 ustawy z dnia 18 lipca 2001r.
– Prawo wodne. 

Na terenie ochrony pośredniej  zabrania się:  wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi,
z wyłączeniem spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych: wód opadowych 
i roztopowych, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 14 lit. c ustawy z dnia 18 lipca 2001r.
–  Prawo  wodne,  ścieków  pochodzących  z  oczyszczalni  komunalnych,  przydomowych
i przemysłowych, ścieków pochodzących z obiektów chowu lub hodowli ryb łososiowatych 
lub  ryb  innych  niż  łososiowate;  rolniczego  wykorzystania  ścieków;  stosowania  środków 
ochrony roślin, które według zezwolenia na wprowadzanie środków ochrony roślin do obrotu 